
 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
ЗАТО город СЕВЕРОМОРСК 

п я т о г о  с о з ы в а   
    

РЕШЕНИЕ 

 
 
  
           
 
 
 

 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131–ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с 
изменениями), Федеральным законом от 23.05.2016 № 143–ФЗ «О внесении изменений в 
отдельные законодательные акты Российской Федерации в части увеличения пенсионного 
возраста отдельным категориям граждан», Уставом муниципального образования ЗАТО 
г.Североморск, 

 Совет депутатов РЕШИЛ: 
 1. Внести в решение Совета депутатов от 24.05.2011 № 150 «Об утверждении 

Порядка назначения, выплаты и финансирования пенсии за выслугу лет муниципальным 
служащим муниципального образования ЗАТО г.Североморск» следующие изменения: 

1.1. Приложение к решению считать приложением № 1. 
 1.2. В статье 1 приложения № 1: 
а) в пункте 1.1.: 
слова «при наличии стажа муниципальной службы у женщин не менее 10 лет и у 

мужчин не менее 12,5 лет» заменить словами «при наличии стажа муниципальной 
службы, продолжительность которого для назначения пенсии за выслугу лет в 
соответствующем году определяется согласно приложению № 2 к  решению»; 

после слов «на страховую (трудовую) пенсию» дополнить словами «в соответствии с  
частью 1 статьи 8 и статьями 9, 30 -33 Федерального Закона «О страховых пенсиях»; 

б) в пункте 1.2. слова «при наличии  необходимого минимального стажа 
муниципальной службы» заменить словами «при наличии стажа муниципальной службы, 
минимальная продолжительность которого для назначения пенсии за выслугу лет в 
соответствующем году определяется согласно приложению № 2 к  решению,»; 

в) пункт 1.8. дополнить словами «в соответствии с частью 1 статьи 8 и статьями 9, 30 
-33 Федерального Закона «О страховых пенсиях»»; 

г) в абзаце втором пункта 1.10. слова «со дня назначения страховой пенсии» 
заменить словами «после назначения страховой пенсии  в соответствии с  частью 1 статьи 
8 и статьями 9, 30 -33 Федерального Закона «О страховых пенсиях»»; 

 
1.3. дополнить приложение № 2 следующего содержания: 
 

 
Глава ЗАТО г.Североморск       А.П. Абрамов 

от 24.08.2016 г.                                                                                                        №136  

О внесении изменений в решение Совета депутатов от 
24.05.2011 № 150 «Об утверждении Порядка  назначения, 
выплаты и финансирования пенсии за выслугу лет 
муниципальным служащим муниципального образования 
ЗАТО г.Североморск» (с изменениями) 
 



 
Приложение № 2 
к решению Совета депутатов  
ЗАТО г.Североморск  
от 24.05.2011 №150 
 
Приложение № 2 
к решению Совета депутатов  
ЗАТО г.Североморск  
от 24.08.2016 № 136 
 

 
Стаж 

муниципальной службы для назначения пенсии за выслугу лет 
 

Год назначения пенсии за выслугу лет Стаж для назначения пенсии за выслугу 
лет в соответствующем году 

 
2017 

 
15 лет 6 месяцев 

2018 16 лет 
2019 16 лет 6 месяцев 

2020 17 лет 
2021 17 лет 6 месяцев 
2022 18 лет 

2023 18 лет 6 месяцев 
2024 19 лет 
2025 19 лет 6 месяцев 

2026 и последующие годы 20 лет». 

1. За лицами, проходившими муниципальную службу, приобретшими право на 
пенсию за выслугу лет, устанавливаемую в соответствии с законами и иными 
нормативными правовыми актами Мурманской области, актами органов местного 
самоуправления ЗАТО г.Североморск в связи с прохождением указанной службы, и 
уволенными со службы до 1 января 2017 года, лицами, продолжающими замещать на 1 
января 2017 года должности муниципальной службы и имеющими на 1 января 2017 года 
стаж муниципальной службы для назначения пенсии за выслугу лет не менее 20 лет, 
лицами, продолжающими замещать на 1 января 2017 года должности муниципальной 
службы, имеющими на этот день не менее 15 лет указанного стажа и приобретшими до 1 
января 2017 года право на страховую пенсию по старости (инвалидности) в соответствии 
с Федеральным законом «О страховых пенсиях», сохраняется право на пенсию за выслугу 
лет в соответствии с законами и иными нормативными правовыми актами Мурманской 
области и актами органов местного самоуправления ЗАТО г.Североморск без учета 
изменений, внесенных настоящим Решением.  

2. Решение вступает в силу с 1 января 2017 года. 
3.Опубликовать решение в газете «Североморские вести» и разместить на 

официальном сайте органов местного самоуправления ЗАТО г.Североморск. 
 


	РЕШЕНИЕ
	Совет депутатов РЕШИЛ:
	1. Внести в решение Совета депутатов от 24.05.2011 № 150 «Об утверждении Порядка назначения, выплаты и финансирования пенсии за выслугу лет муниципальным служащим муниципального образования ЗАТО г.Североморск» следующие изменения:
	1.1. Приложение к решению считать приложением № 1.


